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Vilken Du’a ska man säga efter
Tashahhud?

Fråga

Finns det några du’as som man kan säga i den sista Tashahhud efter al-
Tahiyyat och al-Salah al-Ibrahimiyyah? Om så är fallet, vilka är de? Vissa
imamer stannar länge i den sista Tashahhud och de som ber bakom dem
vet inte vad de säger.

Sammanfattning av svaret
Profeten Muhammad sade: ”När någon av er reciterar Tashahhud, låt
honom söka skydd hos Allah från fyra saker – från Helvetets straff,
gravens straff, livets och dödens prövningar, och Dajjalens ondska, låt
honom sedan be för sig själv för vad han än vill.” För mer om du’a i den
sista Tashahhud, se det detaljerade svaret.

Svar

Lov vare Allah, och välsignelser och fred vare över Allahs Sändebud:

Du’a efter Tashahhud
Abu Hurayrah sade: Allahs Sändebud (Allahs frid och välsignelser vare
över honom) sade: ”När någon av er reciterar Tashahhud [enligt en
rapport: när någon av er avslutar den sista Tashahhud], låt honom söka
skydd hos Allah från fyra saker, låt honom säga: ’Allahumma inni ’a’udhu
bika min ’adhabi Jahannam wa min ’adhab al-qabri wa min fitnat il-mahya
wa’l-mamat wa min sharri fitnat il-masih id-dajjal (O Allah, jag söker skydd
hos Dig från Helvetets straff och gravens straff, och från livets och dödens
prövningar och från det värsta av Dajjalens (Antikrists) oro).'” Sahih
Muslim, 588.

Det återberättades också att man utöver att söka skydd från dessa fyra
saker, även bör söka skydd från synd och tung skuld.

Al-Bukhari och Muslim återberättade från ’Aishah, profetens hustru (Allahs
frid och välsignelser vare över honom), att Allahs Sändebud (Allahs frid
och välsignelser vare över honom) brukade säga under sin bön:
”Allahumma inni a’udhu bika min ’adhab al-qabri wa a’udhi bika min fitnat



Vilken Du’a ska man säga efter Tashahhud?

| 2

il-masih id-dajjal wa a’udhi bika min fitnat il-mahya wa fitnat il-mamat.
Allahumma inni a’udhu bika min al-matham wa’l-maghram (O Allah, jag
söker skydd hos Dig från gravens straff och jag söker skydd hos Dig från
Dajjalens oro och jag söker skydd hos Dig från livets prövningar och
dödens prövningar. O Allah, jag söker skydd hos Dig från synd och tung
skuld).'” Någon sade till honom: ”Hur ofta söker du inte skydd från tung
skuld!” Han sade: ”När en man hamnar i skuld, talar han och ljuger, och
han gör ett löfte och bryter det.” (al-Bukhari, 833)

Det återberättades också att profeten (Allahs frid och välsignelser vare
över honom) lärde Abu Bakr al-Siddiq en du’a som han kunde recitera
under sin Salah, som återberättades av al-Bukhari. Abu Bakr al-Siddiq (må
Allah vara nöjd med honom) sade till Allahs Sändebud (Allahs frid och
välsignelser vare över honom): ”Lär mig en du’a som jag kan recitera
under min salah.” Han sade: ”Säg: ’Allahumma inni zalamtu nafsi zulman
kathiran wa la yaghfir ul-dhunoob illa anta, faghfir li maghfiratan min
’indaka warhamni, innaka anta al-Ghafoor al-Rahim (O Allah, sannerligen
har jag orätt mot mig själv i hög grad, och det finns ingen som förlåter
synder förutom Dig. Ge mig därför förlåtelse från Dig och ha
barmhärtighet med mig, ty Du är Den Allförlåtande, Den Mest
Barmhärtige).'” (790).

Denna du’a kan reciteras i den sista Tashahhud, efter de ovan nämnda
bönerna om skydd.

Det återberättades också att efter att ha reciterat bönerna om skydd, kan
en person recitera vilken god du’a han önskar, och kan be Allah om vad
han önskar av det goda i denna värld och i nästa. Abu Hurayrah (må Allah
vara nöjd med honom) sade: Allahs Sändebud (Allahs frid och välsignelser
vare över honom) sade: ”När någon av er reciterar Tashahhud, låt honom
söka skydd hos Allah från fyra saker – från Helvetets straff, gravens straff,
livets och dödens prövningar, och Dajjalens ondska, låt honom sedan be
för sig själv för vad han än vill.” (Återberättad av al-Nasai, 1293).

Och Allah vet bäst.
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